
ANO XXX - Maceió/AL, Sexta-Feira, 17 de Janeiro de 2025 - Nº 7091 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   16 

Fica a empresa ARSERVE PHARMA LTDA - EPP - CNPJ: 

43.519.181/0001-70, nos termos do art. 5º, LIV e LV, da Constituição 

da República e dos arts. 7º; 24; 26, §§ 3º/4º; 28 e 66 da Lei Federal nº 

9.784/1999, acerca da Ordem de Fornecimento n° 190/2024, 

correspondente a Nota de Empenho 6949/2024, tendo o prazo de 

05(cinco) dias úteis, contados da cientificação oficial deste termo, 

para efetuar a entrega total dos produtos integrantes da ordem de 

fornecimento, conforme descrito abaixo: 
Item Descrição do item Quant. solicitada Quant. pendente 

01 CUBITAN 480 480 

02 NUTILIS 20 20 

A entrega deve ser realizada na FARMAC, ou, manifestar-se sobre o 

descumprimento da obrigação. O não cumprimento da obrigação 

poderá ensejar a aplicação de penalidades, conforme legislação 

aplicável à espécie. Por fim, poderá apresentar as justificativas que 

julgar necessárias, dirigidas à Coordenação Técnica de Demanda 

Excepcional (FARMAC) da SMS, localizada na Avenida José 

Bandeira Bastos, S/N, Tabuleiro dos Martins, Maceió, Alagoas, no 

horário de 07h00min às 13h00min, como também em endereço 

eletrônico farmac-logística@sms.maceio.al.gov.br. Fica V.Sα. ciente 

de que poderá comparecer pessoalmente ou fazer-se representar por 

procurador constituído por procuração com poderes específicos para 

tratar sobre o assunto, bem como o processo administrativo terá 

continuidade independente de seu comparecimento. 

  

Para constar, eu, Bruna Fiori Rocha, Coordenação Técnica de 

Demanda Excepcional (FARMAC) da SMS, matrícula nº 943964-1, 

lavro a presente notificação. 

  

Maceió/AL, 16 de janeiro de 2025 

  

PAULO ANDERSON SILVA GOMES 
Coordenador Geral de Farmácia e Bioquímica  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:85AE34E3 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

AVISO DE COTAÇÃO – PROCESSO Nº 5800.142316/2024 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ,por 

meio daCoordenação Geral de Compras e Suprimentos, informa 

que está recebendo proposta orçamentária/cotaçãopara 

oprocessoabaixo descrito: 
  

Processo nº5800.142316/2024 
  

Objeto:TEST DE FISH,para atender aSecretaria Municipal de 

Saúde. 

  

Prazo para envio das propostas com máxima urgência de 05 (cinco) 

dias úteis,a partir desta publicação. 

  

Informações: 
E-mail:mayrasuprimentossms@gmail.com 

Telefone:(82) 3312-5457. 

Endereço:Rua Dias Cabral, n°569 – Centro Sede/SMS Térreo.  

CEP: 57020-250- Maceió - AL. 
  

Maceió – AL, 16 de janeiro de 2025 

  

MAYRA CYNTHIA RODRIGUES 
Assistente Administrativo 

Gerência Técnica de Compras e Suprimentos 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:DD90B609 

 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL E LIMPEZA URBANA – ALURB 

PORTARIA Nº. 002/2025 MACEIÓ/AL, 16 DE JANEIRO DE 

2025. 

 

O Diretor-Presidente da AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL E LIMPEZA URBANA - ALURB, no uso das 

atribuições que lhe conferem o art. 5 e 23, da Lei Delegada n°. 005 de 

18 de Abril de 2023, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º DESIGNAR o servidor DENIS LOUREIRO FILHO, 

matrícula 11474-0, inscrito no Conselho Regional de Contabilidade 

CRC nº 3368/0-9, para encaminhar os relatórios ao Tribunal de 

Contas do Estado de Alagoas da Autarquia de Desenvolvimento 

Sustentável e Limpeza Urbana – ALURB, CNPJ nº 04.467.885/0001-

94 e do Fundo Municipal do Cemitério, CNPJ nº 19.181.133/0001-30, 

até ulterior deliberação. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

  

MOACIR TEÓFILO NETO  

Diretor-Presidente/ALURB 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8723CAA0 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 557/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2024-CPL/ALICC PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 12500.130398/2024 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
FORNECEDOR REGISTRADO: DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS INTRAMED LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 

o nº 42.529.374/0001-49. 

  

OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação de empresa 

especializada no FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, para 

suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Maceió. 

  

ITENS REGISTRADOS: Valor unitário dos itens: Item 05: R$ 

0,170; Item 07: R$ 1,240; Item 09: R$ 3,150; Item 12: R$ 37,739. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 16 de Janeiro de 2025. 

  

Maceió/AL, 16 de Janeiro de 2025. 

  

ANA CRISTINA DE AZEVEDO BARREIROS SILVA 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Mat. nº 973547-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:14F27C89 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 023/2025. / PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 10400.126273/2024. 

 

LOCATÁRIO: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 

SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, PESSOAS COM 

DEFICIÊNCIA, IDOSOS E CIDADANIA - SEMUC. 
  

LOCADOR: Senhor EVERALDO RAMOS VASCONCELOS, 

portador do CPF nº 007.452.274-49, neste ato representado por 


